VI, da Lei nº 8.666/93, e AUTORIZO a despesa, conjuntamente 

DIRAD/GELOG, na forma do Art. 2º da Portaria nº 57/2019-

PRESI/Funpresp-Exe, de 11 de junho de 2019, em favor da NP 

Treinamentos e CursoS Ltda., CNPJ nº 20.129.563/0001-91, no 

valor total de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta 

reais), visando a capacitação de 01 (uma) profissional da 

Funpresp-Exe no treinamento “Capacitação e Aperfeiçoamento de 

Pregoeiros com Enfoque no Decreto Federal 10.024/19 

(Incluindo as Inovações da Lei 13.979/20 e o ‘Pregão 

Express’)”.